копия с копии

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 ноября 2017 г. № 1371
МОСКВА

^

о внесении изменений в устав открытого акционерного общества
"Российские железные дороги"

У)

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в устав

открытого акционерного общества "Российские железные дороги",
утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2003 г. №585 "О создании открытого акционерного
общества "Российские железные дороги" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2003, № 39, ст. 3766; 2004, №52, ст. 5481; 2005,
№ 34, ст. 3512; 2007, № 31, ст. 4099; № 49, ст. 6171; 2008, № 38, ст. 4315
№51, ст. 6179; 2009, №29, ст. 3681; №30, ст. 3813; 2010, №3, ст. 331
№ 30, ст. 4105; № 50, ст. 6700; № 52, ст. 7115; 2011, № 12, ст. 1645; № 34
ст. 4976; № 38, ст. 5390; № 52, ст. 7580; 2012, № 2, ст. 293; № 45, ст. 6255
№ 52, ст. 7509; 2013, № 29, ст. 3963; № 52, ст. 7175; 2014, № 15, ст. 1768
№ 18, ст. 2175; № 26, ст. 3567; № 31, ст. 4416; 2015, № 1, ст. 262, 280; № 3
ст. 589; № 23, ст. 3320; 2016, № 1, ст. 235; № 7, ст. 976, 990; № 15, ст. 2090
№47, ст. 6668; №51, ст. 7385; № 52, ст. 7646; 2017, №9, ст. 1368; № 17,
ст. 2563; № 23, ст. 3335; № 42, ст. 6151).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Председатель Правит
Российской Феде

3539139

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 15 ноября 2017 г. № 1371

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в устав открытого акционерного общества

"Российские железные дороги"

Ф

1. По тексту:
а) слово "президент" в соответствующем падеже заменить словами

"генеральный директор - председатель правления" в соответствующем
падеже;

б) слова "первые вице-президенты" в соответствующем падеже
заменить словами "первые заместители генерального директора"
в соответствующем падеже;

в) слова "старшие вице-президенты и вице-президенты"
в соответствующем падеже заменить словами "заместители генерального
директора" в соответствующем падеже.

2. В абзаце втором пункта 80 слова "3 года" заменить словами
5 лет .

3. Пункт 83 дополнить подпунктом 5' следующего содержания:
"5 )̂ вносит предложения по кандидатам в правление общества;".
4. Пункт 89 изложить в следующей редакции:
"89. Правление общества состоит из:
председателя правления общества - генерального директора -

председателя правления общества по должности;
первых заместителей генерального директора и заместителей

генерального директора общества по должности;
руководителей подразделений аппарата управления общества

и других работников общества по предложению генерального директора -
председателя правления общества;

иных лиц по предложению генерального директора - председателя
правления общества.

3539139.doc

Персональный состав правления общества определяется решением
совета директоров общества, за исключением должности председателя
правления общества - генерального директора - председателя правления
общества.".

5. Пункт 90 изложить в следующей редакции:
"90. Прекращение полномочий члена правления общества влечет

за собой его увольнение с соответствующей должности в обществе,
за исключением членов правления - работников общества, указанных
в абзаце четвертом пункта 89 настоящего устава.".

t()

3539139.doc